
 1 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. objednatele: 0057/2022 
č. zhotovitele: 07/ZEPS/2022 

 (dále jen dodatek č. 2) 
 

uzavřen ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi těmito smluvními 
stranami: 

1. Označení smluvních stran 
 

1.1. Objednatel:    Město Česká Lípa 
se sídlem:    Nám. T. G. Masaryka č. 1, 470 36 Česká Lípa 
IČ: 002 60 428    DIČ: CZ00260428 
zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jitka Volfová - starostka města 
zastoupený ve věcech technických: Ing. Hana Ezrová - vedoucí oddělení investic  

a dotací 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Česká Lípa 

č. účtu:                                                          1229421/0100 
dále je „objednatel“ 
 

1.2. Zhotovitel:     ZEPS s.r.o.  

se sídlem:     Lindava 84, 471 58 Cvikov 

IČ: 286 88 651 DIČ: CZ28688651 
zastoupený ve věcech smluvních:  Marek Říha, jednatel  

Darek Šváb, výkonný ředitel 
zastoupený ve věcech technických:  Marek Říha, jednatel  

Ing. Vít Kofroň, výrobní ředitel 
bankovní spojení:    Česká spořitelna a.s.,  č.ú.: 994365339/0800 
                                                                  Komerční banka a.s.,  č.ú.: 43-8845550297/0100 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského osudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
26966. 
dále jen „zhotovitel“ 

2. Účel dodatku č. 2 
 

2.1. Účelem tohoto dodatku č. 2 je úprava právních vztahů, které vzniknou mezi objednatelem 
a zhotovitelem při změně rozsahu díla a změně ceny díla oproti rozsahu a ceně stanovených 
ve smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Mateřská škola Sovička - oprava terasy“, uzavřené 
mezi smluvními stranami dne 16.02.2022 ve znění dodatku č. 1 ze dne 12.5.2022 (dále jen 
„smlouva“). 

2.2. Tento dodatek č. 2 je uzavírán z důvodů, které nebyly před uzavřením smlouvy známy 
a nebylo je možné předvídat. Dodatkem č. 2 dochází k úpravě plnění předmětu díla: změna 
skladby terasy, změna zakončení okrajů terasy, změna způsobu pokládky dlažby a změna 
materiálů použitých pro odvodnění terasy a ke změně ceny díla související se změnou 
předmětu plnění.  

2.3. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy: 

o Cena za nerealizované práce a dodávky dle článku 2 odst. 2.11. nově doplněného tímto 
dodatkem do smlouvy a přílohy č. 1 „Oceněný soupis prací – méněpráce“ tohoto 
dodatku č. 2 činí 239 252,00 Kč bez DPH.  



 2 

o Cena dodatečných stavebních prací dle článku 2 odst. 2.12. nově doplněného tímto 
dodatkem do smlouvy a přílohy č. 1 „Oceněný soupis prací – vícepráce" tohoto dodatku 
č. 2 činí 184 667,50Kč bez DPH.  

3. Změna smlouvy 
 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodů uvedených v odstavci 2.2. tohoto dodatku č. 2 doplňují 
do článku 2 smlouvy nová ujednání odst. 2.11. a 2.12. v následujícím znění: 

  2.11. Smluvní strany se dále dohodly na změnách v předmětu díla (práce a dodávky, které 
nebudou v rámci stavby realizovány) specifikovaných v příloze č. 1 „Oceněný soupis 
prací – méněpráce“ dodatku č. 2.  

  2.12.   Předmět smlouvy specifikovaný v tomto článku se rozšiřuje o provedení dodatečných 
stavebních prací specifikovaných v příloze č. 1 „Oceněný soupis prací – vícepráce" 
dodatku č. 2. 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že ruší dosavadní znění ujednání článku 3. odstavce 3.1. a 3.2. 
smlouvy v celém rozsahu a nahrazují jej tímto ujednáním:  

3.1. Cena díla je sjednána jako nejvýše přípustná v souladu s rozsahem díla a termíny 
vymezenými v této smlouvě a je položkově uvedena v rozpočtových nákladech 
(položkových rozpočtech), které jsou nedílnou součástí smlouvy jako její příloha č. 1 
a v dodatku č. 1 a 2 jako jeho příloha č. 1. 

3.2.   Cena díla                3 104 097,23 Kč 
DPH 21 %                      651 860,42 Kč 
Cena s DPH                   3 755 957,65 Kč                
      

4. Závěrečná ustanovení 
 

4.1. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. 2, zůstávají beze změn. 

4.2. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva výtisky a 
zhotovitel obdrží jeden výtisk. 

4.3. Uzavření tohoto dodatku č. 2 schválila Rada města Česká Lípa usnesením č. 1568/2022 ze dne 
15.06.2022.     

4.4. Smluvní strany se s ohledem na ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv dohodly, že obsah tohoto dodatku č. 2 bude v plném znění včetně příloh uveřejněn 
v registru smluv. Zveřejnění obsahu tohoto dodatku č. 2 v registru smluv zajistí objednatel.       

4.5. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami  
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 
Příloha:  č. 1 - Oceněný soupis prací – méněpráce a vícepráce 
 

V České Lípě dne: 21.6.2022      V Rumburku dne: 23.6.2022 

 

 Ing .Jitka Volfová  v.r.                                                            Marek Říha  v.r. 

…………………………                             ……………………………. 

za objednatele                   za zhotovitele 

Ing. Jitka Volfová                              Marek Říha 

starostka města                  jednatel společnosti  


